



## 1 स्वर्ण के साथ पदक तालिका में मध्य प्रदेश टॉप 4 राज्यों में बरकरार

खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने नीरू ढांडा को दी बधाई

उत्तराखंड नेशनल गेम्स में 20 स्वर्ण, 13 रजत और 18 कांस्य पदकों सहित मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों ने आर्जित किये कुल 51 पदक

9 फरवरी 2025 - उत्तराखंड नेशनल गेम्स 2025 में आज मध्य प्रदेश की नीरू ढांडा ने शूटिंग स्पर्धा के शॉटगन विमेंस ट्रैप मुकाबले में स्वर्ण पदक आपने नाम किया |

### आज के प्रमुख परिणाम

#### स्वर्ण

- शूटिंग
  - शॉटगन, विमेंस ट्रैप: मध्य प्रदेश की नीरू ढांडा
    - रजत - दिल्ली की कीर्ति
    - कांस्य - हरयाणा कि आशिमा

### कल के महत्वपूर्ण मुकाबले

मध्य प्रदेश के खिलाड़ी कल शूटिंग (शॉटगन), फेंसिंग, जिमनास्टिक, एथलेटिक्स, मॉडर्न पेंटाथलान, जुडो, और रेसलिंग में पदक के लिए अपनी दावेदारी पेश करेंगे।

### खेल मंत्री की शुभकामनाएँ

मध्य प्रदेश के खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने नीरू ढांडा को बधाई देते हुए उनके उज्ज्वल भविष्य की कामना की। उन्होंने कहा "यह उपलब्धि पूरे मध्यप्रदेश को गौरवान्वित कर रही है। आपका समर्पण और दृढ़ निश्चय युवा निशानेबाजों के लिए प्रेरणा बना रहेगा!"

मध्य प्रदेश ओलंपिक संघ के अध्यक्ष रमेश मेंदोला, सचिव दिग्विजय सिंह और संचालक खेल रवि कुमार गुप्ता ने भी खिलाड़ियों को उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए बधाई दी।

**प्रभारी, प्रचार प्रसार**



## Madhya Pradesh Remains in the Top 4 States in the Medal Tally with One Gold

### Sports Minister Vishvas Kailash Sarang Congratulates Neeru Dhanda Madhya Pradesh Athletes Secure a Total of 51 Medals at Uttarakhand National Games, Including 20 Gold, 13 Silver, and 18 Bronze

February 9, 2025 - In the Uttarakhand National Games 2025, Madhya Pradesh's **Neeru Dhanda** clinched a gold medal in the **women's shotgun trap shooting event** today.

#### Key Results of the Day

##### Gold

- **Shooting**
  - **Shotgun, Women's Trap:** Neeru Dhanda (Madhya Pradesh)
    - **Silver** - Kirti (Delhi)
    - **Bronze** - Ashima (Haryana)

#### Key Matches for Tomorrow

Madhya Pradesh athletes will compete for medals in **shooting (shotgun), fencing, gymnastics, athletics, modern pentathlon, judo, and wrestling.**

#### Sports Minister's Congratulations

Madhya Pradesh Sports Minister **Vishvas Kailash Sarang** congratulated **Neeru Dhanda** and wished her a bright future. He stated,

*"This achievement brings immense pride to the entire state of Madhya Pradesh. Your dedication and determination will continue to inspire young shooters!"*

Additionally, **Madhya Pradesh Olympic Association President Ramesh Mendola, Secretary Digvijay Singh, and Sports Director Ravi Kumar Gupta** extended their congratulations to the athletes for their outstanding performance.

**In-Charge, Public Relations**